АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 № 1721

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами»

На основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873

«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу

«Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1535 (с

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 16.01.2020 № 34, от 06.03.2020 № 278, от 09.06.2020 №

631, от 05.10.2020 № 1247, от 09.11.2020 № 1408, от 09.11.2020 № 1414, от

04.12.2020 № 1570, от 25.12.2020 № 1738, от 20.01.2021 № 26, от 01.02.2021 №

92, от 09.03.2021 № 206, от 19.04.2021 № 395, от 09.06.2021 № 597, от

02.07.2021 № 692, от 11.10.2021 № 1146, от 29.10.2021 № 1246, от 09.11.2021

№ 1271, от 28.12.2021 № 1611, от 03.03.2022 № 232, от 19.04.2022 № 420, от

03.08.2022 № 852, от 10.10.2022 № 1135, от 09.11.2022 № 1251, от 12.12.2022

№ 1467, от 18.01.2023 № 47, от 03.03.2023 № 296, от 03.07.2023 № 813, от

28.09.2023 № 1362, от 10.11.2023 № 1628) (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового

обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансового

обеспечения

программы

2020 год– 11056,3 тыс. руб., в т.ч.:

федеральный бюджет   – 1511,9 тыс. руб.;

областной бюджет – 8354,9 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования – 1189,5 тыс. руб.

2021 год – 7517,5 тыс. руб., в т.ч.:

федеральный бюджет   – 2421,92 тыс. руб.;

областной бюджет – 4238,18 тыс. руб.

бюджет муниципального образования– 857,4 тыс. руб.

2022 год – 31198,7 тыс. руб., в т.ч.:

федеральный бюджет   – 7580,5 тыс. руб.;

областной бюджет – 18468,9 тыс. руб.

бюджет муниципального образования – 5149,3 тыс. руб.

2023 год – 34038,1 тыс. руб., в т.ч.:

федеральный бюджет – 11471,7 тыс. руб.;

областной бюджет – 13688,5 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования – 8877,9 тыс. руб.

2024 год – 34092,0 тыс. руб., в т.ч.:

федеральный бюджет – 14811,4 тыс. руб.;

областной бюджет – 14492,8 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования – 4787,8 тыс. руб.

2025 год – 22499,8 тыс. руб., в т.ч.:

федеральный бюджет – 12724,1 тыс. руб.;

областной бюджет – 5168,1 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования – 4607,6 тыс. руб.

2026 – 24747,0 тыс. руб., в т.ч.:

федеральный бюджет – 15425,7 тыс. руб.;

областной бюджет – 4713,7 тыс. руб.;

бюджет муниципального образования – 4607,6 тыс. руб.

2027 – 2030 годы – планирование бюджетных ассигнований

будет осуществляться в соответствии с муниципальным

правовым актом, регулирующим порядок составления

проекта бюджета муниципального образования и с актами,

определяющими вопросы планирования бюджетных

ассигнований, с учетом результатов оценки эффективности

муниципальных программ за предыдущий год, а также

привлечения средств бюджетов различных уровней и

внебюджетных источников

Справочно:

объем

налоговых

расходов

2022 год – 1141,0 тыс.руб.;

2023 год – 1141,0 тыс.руб.;

2024 год – 1141,0 тыс.руб.;

2025 год – 1141,0 тыс.руб.

2026 год – 1141,0 тыс.руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего

постановления на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,

за исключением исполнения параметров Программы на 2024 - 2026 годы,

которые вступают в силу с 01.01.2024.

Глава администрации  О.С. Зыкина

consultantplus://offline/ref=00B8763A5BC1C569E9269F85B1727B00929651012AEA5D242F2F35B5A91F9AF1FE6DA2415F12B997709E37EF315A0E5C782FDB6223287B0FF2816CCBI0O1K

Приложение № 1

к Программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы

 «Обеспечение комфортным жильём и коммунальными услугами»

№

п/п

Наименование мероприятий Источники

финансирования

Объем финансирования, (тыс. руб.),

в том числе по годам

Исполнитель,

участник программы

2022 2023 2024

2025 2026 2027-

2030

Задача 1. Обеспечение населения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

1.1. Разработка, актуализация схем

теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения, газоснабжения

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – муниципальное управление,

город Кирово-Чепецк)

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление

архитектуры,

строительства и

землеустройства

(исполнитель)

Управление ЖКХ

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального

образования 0

2894,1

0

0

0

0

Внебюджетные

источники 0 0

0

0

0

0

1.2. Проведение ремонта, капитального

ремонта и модернизации объектов

коммунальной инфраструктуры

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ

(исполнитель) Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального

образования 342,7

487,2

450,0

450,0

450,0

0

Внебюджетные

источники 0

0 0 0 0 0

1.3. Строительство объектов

водоснабжения микрорайона

Каринторф города Кирово-Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ

(исполнитель)

МКУ «Техцентр»

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального

образования 0

0 0 0

0

0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

1.4. Предоставление субсидии

юридическим лицам для возмещения

затрат в связи с оказанием услуг

населению по помывке в общем

отделении бани микрорайона

Каринторф города Кирово-Чепецка

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ

(исполнитель) Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального

образования 1049,8 1410,3

1200,1

1269,9

1269,9

0

Внебюджетные

источники 0 0

0

0

0

0

1.5. Разработка топливно-

энергетического баланса

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ

(исполнитель)

МКУ «Техцентр»

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0  0

Бюджет муниципального

образования 99,3 0 0 0 0

0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

1.6. Техническая оценка (экспертиза,

диагностика) соответствия

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Управление ЖКХ

(исполнитель) Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

бесхозяйного объекта

теплоснабжения требованиям

промышленной безопасности,

экологической безопасности,

пожарной безопасности,

требованиям безопасности в сфере

теплоснабжения, требованиям к

обеспечению безопасности в сфере

электроэнергетики

Бюджет муниципального

образования 98,0 350,0

350,0

100,0

100,0

0

МКУ «Техцентр»

(участник)

Внебюджетные

источники

  0 0 0 0

 Итого по задаче 1, в т.ч. Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет

муниципального

образования 1589,8 5141,6 2000,1

1819,9

1819,9

0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

Задача 2. Обеспечение населения доступным и комфортным жильем

2.1. Предоставление жилых помещений

специализированного жилищного

фонда по договорам найма детям-

сиротам

Федеральный бюджет 4007,1 6957,0 8258,1 6170,8 8872,4 0  Отдел опеки и

попечительства

(исполнитель)

Управление ЖКХ

(участник)

Управление

муниципальным

имуществом (участник)

МКУ «Техцентр»

(участник)

Областной бюджет

16180,1

9310,7

9719,3

570,7

116,3

0

Бюджет муниципального

образования 0

0

0

0

0

0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

2.2. Погашение задолженности по оплате

за жилое помещение и

коммунальные услуги детей-сирот,

являющихся нанимателями или

членами семей нанимателей либо

собственниками жилых помещений

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 Отдел опеки и

попечительства

(участник)
Областной бюджет 128,3 99,8 77,8 0 0 0

Бюджет муниципального

образования
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники
0 0 0 0

0
0

2.3. Мероприятия по подготовке (ремонт)

жилых помещений к заселению

детей-сирот, являющихся

нанимателями или членами семей

нанимателей либо собственниками

жилых помещений

Федеральный бюджет  0 0 0       0 0 Отдел опеки и

попечительства

(участник)

Сектор муниципальных

закупок (участник)

МКУ «Техцентр»

(участник)

Областной бюджет 0 0 98,3 0 0 0

Бюджет муниципального

образования 0

0 0

0

0 0

Внебюджетные

источники 0 0 0 0 0 0

2.4. Мероприятия по обеспечению

жильем молодых семей

Федеральный бюджет 3573,4 4514,7 6553,3 6553,3 6553,3 0 Отдел по культуре,

спорту и

делам молодежи

(участник)

Областной бюджет 2160,5 4278,0 4597,4 4597,4 4597,4 0

Бюджет муниципального

образования 1433,5

2198,3

2787,7

2787,7

2787,7

0

Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0

2.5.

Разработка проектно-сметной

документации и строительство

коммунальной инфраструктуры

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 МКУ «Техцентр»

(участник)

Управление

архитектуры,

строительства и

землеустройства

(участник)

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет муниципального

образования 2126,0

1538,0

0

0

0

0

Внебюджетные

источники 0 0 0        0 0 0

 Итого по задаче 2, в т.ч. Федеральный бюджет 7580,5 11471,7 14811,4 12724,1 15425,7 0

Областной бюджет 18468,9 13688,5 14492,8 5168,1 4713,7 0

Бюджет

муниципального

образования 3559,5

3736,3

2787,7

2787,7

2787,7

0

Внебюджетные

источники

0

0

0

0

0

0

 Всего по программе, в  т.ч. Всего по программе 31198,7 34038,1 34092,0 22499,8 24747,0 0

Федеральный бюджет 7580,5 11471,7 14811,4 12724,1 15425,7 0

Областной бюджет 18468,9 13688,5 14492,8 5168,1 4713,7 0

Бюджет

муниципального

образования 5149,3 8877,9 4787,8 4607,6 4607,6 0

Внебюджетные

источники

0 0 0 0 0 0

 Справочно Налоговые расходы 1141,0 1141,0 1141,0 1141,0 1141,0 0